
 

 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2013 
6. volební období 

 

Z Á P I S 
z 29. schůze 

petičního výboru, 

která se konala dne 6. března 2013 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 1, 118 26  Praha 1 

místnost č. 301 

 

 

Přítomni: posl.  J. Babor, V. Bohdalová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková a  J. 

Štětina 

 

Hosté:  viz prezenční listina hostů 

 

Navržený program:  

       13:00 hod. 

1.    Schválení programu 29. schůze petičního výboru 

      13:05 hod 

2.    Dokončení projednávání petice č. 23/P/2012 a to části týkající se sociálního bydlení      

       seniorů 

Uvede:    předsedkyně výboru Ing. Hana Orgoníková 

Přizváni: zástupci Ministerstva práce a sociálních věcí 

                            a Ministerstva pro místní rozvoj 

      14:00 hod. 

3.    Návrh termínu a pořadu příští schůze  

4.    Návrh termínu uspořádání veřejných projednávání petic: 

 č. 37/P/2012 „Petice za odstoupení vlády ČR pro ztrátu politické legitimity“ 

 č. 39/P/2012 „Petice za vytvoření podmínek pro kvalitní vzdělávání“ 

 č. 46/P/2012 „Petice za zachování současné nemocniční sítě“  

5.    Návrh termínu výjezdního zasedání do věznice 

 

        14:15 hod. 

6. Zpráva o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich obsahu a   

způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2012 

7. Zprávy o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich obsahu a 

způsobu vyřízení za období od 1. 11. 2012 do 30. 11. 2012, za období od 1. 12. 2012 do 

31. 12. 2012 a za období od 1. 1. 2013 do 28. 2. 2013 

 



 2 

 

        14:30 hod. 

8. Sdělení předsedkyně výboru 

9. Podněty a připomínky poslanců 

 

        14:45 hod. 

10. Nově podané petice a informace zpravodajů o vyřízení peticí došlých Poslanecké 

sněmovně 

 

 

 (Jednání výboru bylo zahájeno ve 13.00 hod.) 

 

 

K bodu 1) 

Schválení programu 29. schůze petičního výboru 

 

 Přítomní členové petičního výboru  jednomyslně (hlasování: 6 - 0) schválili program této 

schůze výboru  usnesením č. 153: 

 

Petiční výbor 

s c h v a l u j e     následující program 29. schůze: 

 

      13:00 hod. 

1.   Schválení programu 29. schůze petičního výboru 

     13:05 hod. 

2.   Dokončení projednávání petice č. 23/P/2012 a to části týkající se sociálního bydlení 

seniorů 

Uvede:    předsedkyně výboru Ing. Hana Orgoníková 

Přizváni: zástupci Ministerstva práce a sociálních věcí 

    a Ministerstva pro místní rozvoj 

     14:00 hod. 

3.   Návrh termínu a pořadu příští schůze  

4.   Návrh termínu uspořádání veřejných projednávání petic: 

č. 37/P/2012 „Petice za odstoupení vlády ČR pro ztrátu politické legitimity“ 

č. 39/P/2012 „Petice za vytvoření podmínek pro kvalitní vzdělávání“ 

č. 46/P/2012 „Petice za zachování současné nemocniční sítě“  

5.   Návrh termínu výjezdního zasedání do věznice 

 

      14:15 hod. 

6. Zpráva o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich obsahu a     

způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2012 

7. Zprávy o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich obsahu a 

způsobu vyřízení za období od 1. 11. 2012 do 30. 11. 2012, za období od 1. 12. 2012 do 

31. 12. 2012 a za období od 1. 1. 2013 do 28. 2. 2013 

 

      14:30 hod. 

8. Sdělení předsedkyně výboru 

9. Podněty a připomínky poslanců 

 



 3 

 

 

      14:45 hod. 

10. Nově podané petice a informace zpravodajů o vyřízení peticí došlých Poslanecké 

sněmovně 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

J. Babor, V. Bohdalová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková a  J. Štětina. 

 

 

 

K bodu 2) 

Dokončení projednávání petice č. 23/P/2012 

a to části týkající se sociálního bydlení seniorů 
 

 Předsedkyně výboru Ing. H. Orgoníková přivítala přítomné členy petičního výboru, 

zástupce petentů, náměstka ministra práce a sociálních věcí Ing. Davida Kafku a za Minister- 

stvo pro místní rozvoj Mgr. Věru Pelíškovou a Ing. Evu Dubnovou. Připomněla, že dnes se 

bude jednat pouze o problematice sociálního bydlení seniorů, tak jak bylo přislíbeno na veřej- 

ném projednávání této petice 20. listopadu 2012. 

 Slova se ujal a požadavek petice objasnil předseda Rady seniorů Zdeněk Pernes, který 

připomněl, že od 1. ledna t.r. existuje již pouze tržní nájemné, a je proto nutné se tomuto 

problému urychleně věnovat. Zpracovali návrhy na posílení sociální ochrany seniorů 

s nízkými příjmy a osamělých seniorů z nájemních bytů, které předali ministryni Ing. L. 

Müllerové, a požadují předložit zákon o sociálním bydlení. Předseda Sdružení nájemníků  

Ing. Milan Taraba doplnil jeho vystoupení o některé další informace o situaci v nájemném 

bydlení. Náměstek MPSV Ing. David Kafka uvedl, že se společně s MMR problémem 

zabývají, dokončují analýzu. Předpokládá, že výsledkem nebude nový zákon, ale novelizace 

stávajících předpisů. Připravují odborný seminář k tomuto tématu. Jeho vystoupení potvrdila a 

ještě doplnila Mgr. V. Pelíšková z Ministerstva pro místní rozvoj. 

  V rozpravě vystoupili poslanci H. Orgoníková, V. Bohdalová, J. Štětina, F. Laudát,  

J. Babor a M. Vacek (předseda výboru pro sociální politiku), zástupce petentů Alois Malý, 

náměstek D. Kafka, Z. Pernes, M. Taraba a za Ministerstvo pro místní rozvoj Mgr. Věra 

Pelíšková. Zazněly apely na solidaritu v rodinách, ale i upozornění na to, že  úloha státu i obcí 

je nezastupitelná. Nezbytnou pomoc potřebuje cca 35 - 38 000 seniorů, týká se to ze 70 % 

žen. Dobrým příkladem by měla být pro nás rakouská bytová politika.  

 

 Přítomní členové petičního výboru přijali (hlasování: 6 - 0) následující usnesení  

č. 154: 

 

Petiční výbor 

 žádá Ministerstvo práce a sociálních věcí a Ministerstvo pro místní rozvoj, aby se 

intezivněji zabývala sociálním bydlením seniorů a dalších sociálně slabších občanů a  

předložila komplexní řešení sociálního bydlení tak, aby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

bylo doručeno do 30. září 2013.  

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

J. Babor, V. Bohdalová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková a  J. Štětina. 

 

 



 4 

K bodu 3) 

Návrh termínu a pořadu příští schůze 

 

 Členové petičního výboru přijali (hlasování: 6 - 0) po krátké diskusi usnesení č. 155 

tohoto znění: 

 

Petiční výbor 

 

p o v ě ř u j e     předsedkyni výboru Ing. Hanu Orgoníkovou návrhem pořadu  

i termínu 30. schůze petičního výboru. 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

J. Babor, V. Bohdalová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková a  J. Štětina. 

 

 

 

K bodu 4) 

Návrh termínu uspořádání veřejných projednávání 

petic č. 37/P/2012, č. 39/P/2012 a č. 46/P/2012 

 

 Přítomní členové petičního výboru se dohodli na tom, že veřejné projednávání  petic 

se uskuteční dne 16. dubna od 15 hodin. Přijali (hlasování: 6 - 0) usnesení č. 156 v tomto 

znění: 

 

Petiční výbor 

 

 uspořádá veřejné projednávání výše uvedených petic v úterý dne 16. dubna 

2013 od 15.00 hodin. 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

J. Babor, V. Bohdalová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková a  J. Štětina. 

 

 

 

 

K bodu 5) 

Návrh termínu výjezdního zasedání do věznice 
 

 Po krátké diskusi se členové petičního výboru shodli na výjezdu do věznice v Pardubi- 

cích a přijali (hlasování: 6 - 0) následující usnesení č. 157: 

 

Petiční výbor 

 

 uskuteční výjezdní zasedání do věznice v Pardubicích (termín bude upřesněn). 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

J. Babor, V. Bohdalová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková a  J. Štětina. 

 

 

 



 5 

 

 

 

K bodu 6) 

Zpráva o peticích - 2. pololetí 2012 

 

 Poslanci petičního výboru se seznámili se Zprávou o peticích přijatých Poslaneckou 

sněmovnou Parlamentu ČR, jejich obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2012 do 31. 

12. 2012 a přijali (hlasování: 6 - 0) toto usnesení č. 158: 

 

Petiční výbor  

 

I. s c h v a l u j e    předloženou Zprávu o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou, jejich 

obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2012; 

 

II. p o v ě ř u j e    předsedkyni výboru, aby Zprávu upravila podle připomínek poslanců  

a poté ji předložila k informaci Poslanecké sněmovně podle zákona č. 90/1995 Sb.,  

o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, § 113, odst. 4); 

 

III. d o p o r u č u j e      Poslanecké sněmovně Parlamentu, aby přijala následující usnesení: 

 “Poslanecká sněmovna Parlamentu bere na vědomí Zprávu o peticích přijatých 

Poslaneckou sněmovnou, jejich obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2012 do 

31. 12. 2012.” 

 

IV. z m o c ň u j e    předsedkyni výboru, aby s tímto usnesením seznámila Poslaneckou 

sněmovnu a předloženou zprávu odůvodnila. 

 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

J. Babor, V. Bohdalová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková a  J. Štětina. 

 

 

 

K bodu 7) 

Zprávy o peticích - listopad 2012, prosinec 2012, leden až únor 2013 

 

 Přítomní členové petičního výboru se seznámili se Zprávami o peticích přijatých 

Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich obsahu a způsobu vyřízení za období  

od 1. 11. 2012 do 30. 11. 2012, za období od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 a za období od 1. 1. 

2013 do 28. 2. 2013. K těmto Zprávám bylo přijato (hlasování: 6 - 0) usnesení č. 159 v tomto 

znění: 

 

Petiční výbor 

 

 I. b e r e   n a   v ě d o m í 

Zprávy o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, 

jejich obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 11. 2012 do 30. 11. 

2012, za období od 1. 12. 2012 do 31. 12. 2012 a za období od 1. 1. 

2013 do 28. 2. 2013; 

 



 6 

 

 

 

 

II. p o v ě ř u j e    předsedkyni výboru, aby prostřednictvím počítačové 

sítě byli se Zprávami seznámeni všichni poslanci Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky. 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

J. Babor, V. Bohdalová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková a  J. Štětina. 

 

 

K bodu 8) 

Sdělení předsedkyně výboru 

 

K bodu 9) 

Podněty a připomínky poslanců 

 

 V rámci těchto dvou bodů nebyly vzneseny žádné náměty, podněty či připomínky. 

 

 

 

K bodu 10) 

Nově podané petice a informace zpravodajů o vyřízení peticí 

 

 Po krátké diskusi o nových peticích přijali (hlasování: 6 - 0) přítomní členové petiční- 

ho výboru toto usnesení č. 160: 

 

Petiční výbor 

 

I. b e r e    n a     v ě d o m í    , že předsedkyně výboru  pověřila   vyřízením 

petice: 

 

- pozemní doprava (požadavek na urychlení dostavby Pražského okruhu a 

omezení vjezdu kamionů do Prahy) - čj. 43/P/12 (RNDr. Pavla Kačabová, 

Zdravý Spořilov, o.s., Čtyřdílná 1148/3, 141 00 Praha 4) 

- poslance F. Laudáta 

 

- školství (podpora Rašínovy vysoké školy v Brně - protest proti odnětí ma- 

gisterského studijního programu) - 1/P/2013 (Jana Boršková, Šámalova 60,  

615 00 Brno) 

- poslance J. Štětinu 

 

II. s o u h l a s í      s tím, aby za petiční výbor vyřídila petici: 

 

- zdraví (petice požadující přijetí zákona zakazujícího domácí porody) - čj. 

44/P/2012 (Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, MUDr. Jiří 

Knor, Vančurova 1544, 272 00 Kladno) 

- poslanec J. Štětina 

 



 7 

 

 

 

 

- školství (petice proti zrušení Střední průmyslové školy elektrotechnické 

V Úžlabině 320, Praha 10) - čj. 2/P/2013 (PhDr. Romana Bukovská, Praha 5) 

- poslankyně H. Orgoníková 

 

- rodina („Petice za rodičovskou rovnoprávnost“) - čj. 3/P/2013 (Ing. Karel 

Berka, předseda „Občané za svá práva“, Rooseveltova 5, 160 00 Praha 6) 

- poslankyně L. Kohoutová. 

 

 

 

 

 

(Jednání výboru bylo ukončeno v 15.15 hod.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Vladimír Koníček  v.r.    Ing. Hana Orgoníková  v.r. 
      ověřovatel výboru                                                              předsedkyně výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


